

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту закона Республики Крым "О внесении изменений в статью 13 Закона Республики Крым
"О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым" и статью 4 Закона Республики Крым
"О праздниках и памятных датах в Республике Крым".

Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Закон Республики Крым от 15 мая 2014 года № 2-ЗРК "О Государственном Совете Республики Крым – Парламенте Республики Крым"	
<p>Статья 13. Должностные лица и органы Государственного Совета</p> <p>В соответствии с Конституцией Республики Крым для обеспечения своих полномочий Государственным Советом избираются должностные лица Государственного Совета и образуются органы Государственного Совета.</p>	<p>Статья 13. Должностные лица и органы Государственного Совета</p> <p>В соответствии с Конституцией Республики Крым для обеспечения своих полномочий Государственным Советом избираются должностные лица Государственного Совета (за исключением председателей комиссий Государственного Совета) и образуются органы Государственного Совета.</p>
Закон Республики Крым от 29 декабря 2014 года № 55-ЗРК/2014 "О праздниках и памятных датах в Республике Крым"	
<p>Статья 4. Памятные даты</p> <p>В Республике Крым устанавливаются следующие памятные даты:</p> <p>16 марта - День Общекрымского референдума 2014 года;</p> <p>8 апреля - День начала Крымской наступательной операции 1944 года по освобождению Крыма от фашистских захватчиков;</p> <p>19 апреля - День издания манифеста Екатерины II о вхождении Крыма в состав России;</p> <p>18 мая - День памяти жертв депортации;</p> <p>9 сентября - День памяти воинов, павших в Крымской войне 1853 - 1856 годов;</p> <p>11 декабря - День памяти крымчаков и евреев Крыма - жертв нацизма.</p>	<p>Статья 4. Памятные даты</p> <p>В Республике Крым устанавливаются следующие памятные даты:</p> <p>16 марта - День Общекрымского референдума 2014 года;</p> <p>8 апреля - День начала Крымской наступательной операции 1944 года по освобождению Крыма от фашистских захватчиков;</p> <p>(Позиция признана утратившей силу)</p> <p>18 мая - День памяти жертв депортации;</p> <p>9 сентября - День памяти воинов, павших в Крымской войне 1853 - 1856 годов;</p> <p>11 декабря - День памяти крымчаков и евреев Крыма - жертв нацизма.</p>